1

 中后协物〔2023〕2号

关于举办“高校绿化管理与园林景观维护
高级研修班”的通知

各有关单位：

校园绿化管理和园林景观维护是校园物业服务的重要业

态。随着教育现代化的推进，大学新校区建设和老校区改造翻

新，越来越重视景观设计和园林建设，以营造彰显大学精神与

大学文化的良好环境，而加强校园日常绿化管理和园林景观

维护则是其中至关重要的工作。为了营造良好育人生态，推进

绿色校园建设，提升高校绿化管理和园林景观维护水平，应广

大会员单位的要求，按照物专会今年的工作计划，加强校园物

业管理紧缺专业人才培训，经批准将举办“高校绿化管理和园

林景观维护高级研修班”。现将有关事项通知如下：

一、时间地点

时间：2023 年 6月 7 日至 6月 10日（6月 7 日报到）

地点：浙江省杭州市（报到地点另行通知）

二、举办单位

主办单位：中国教育后勤协会物业管理专业委员会

协办单位：浙江省教育后勤与基建协会物业管理专业委

员会

          浙江农林大学后勤服务中心

2

三、培训内容

1．实务培训

邀请权威专家和典型高校管理者主讲授课

（1）大学文化与绿色生态校园建设理念体现、园林景观

建设与管理的规划、立项、投资经费控制、招投标管理、施

工质量监管、竣工验收和结算管理等；

（2）如何提升大学校园园艺水平、体现绿色校园文化内涵；

（3）国家相关政策、法规、制度、标准及技术要求；

（4）校园绿化设计和养护管理中的重点难点问题及校

园植树、绿色通道和绿化美化实施；

（5）校园古树名木保护与管理。

2.交流互动

组织学员与专家就高校绿化管理和园林景观维护工作

中的热点难点问题研讨互动与咨询答疑。

3.参观学习

参观学习高校校园园林景观建设与绿化管理，进行现场

交流。

四、培训对象

高校后勤基建、园林绿化、物业管理等相关管理部门和

服务实体及提供校园园林绿化服务的相关社会企业负责人

和业务骨干。

五、相关事项

 1.本次培训各单位自愿参加。培训费：2400元/人，由

中国教育后勤协会负责收取并开具增值税电子普通发票，并

在培训结束后发送至报名填报的电子邮箱，住宿费用各单位

自理，会务服务由北京现代经济与法律研究所承办。

3

2.培训规模：为了确保培训质量，每期研修班规模为 260

人为限，按照报名时间先后确定参加人员，额满为止，超出

名额人员，另行安排以后培训（另行通知）。

3.培训期间学员不能私自外出，应自行负责人身财产安

全，主办方、会务组不承担任何因学员个人原因造成的人身

伤害、财产损失及其他责任。

六、报名办法

请扫描二维码进入会务系统报名并缴费。

（确认参会后，请扫码报名并缴费）

1.扫描上方二维码，点击“我要参会”，进入会议服务

系统（默认个人账号登录）

2.注册账号并登录（不需点击“成为会员”，本次培训

费价格统一，不设会员优惠）

3.进入会议报名页面，请依次如实填写报名信息和发票

信息后，点击提交。（发票信息和取票方式默认为“增值税

普通发票”和“电子票据，请勿修改选择他项” ）

4.提交信息后进入缴费页面，点击“线上缴费”-“立即

支付”，支付后完成报名。

5.注意事项：（1）每次扫码登录都将进入新的报名页面，

因此请务必填写报名信息及缴费一次完成，避免重复报名；

（2）如需代替他人报名，请重复 1-4 步骤，每次报名一人；

（3）缴费完成即成功报名，如需确认可电话联系。